
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 56888/ΓΓ ΔΕ-ΕΣΠΑ 
27622 απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας «Έγκριση συμπλήρωσης - 
τροποποίησης του Εσωτερικού Κανονισμού Ορ-
γάνωσης της ΜΟΔ Α.Ε.», όπως ισχύει.

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
PRESTIGE ΤΕΛΗΣ ΚΙΚΕΡΗΣ», του φορέα «E. ΚΙΚΕ-
ΡΗΣ-Α. ΖΑΪΜΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΕΛΕΥΘΕ-
ΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ» λόγω ένταξης νέων ειδικοτήτων 
στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ.

3 Έγκριση Απολογισμού - Ισολογισμού οικονομι-
κού έτους 2015 του Ν.Π.Δ.Δ. «Εταιρεία Παγίων 
Ε.ΥΔ.Α.Π.».

4 Έγκριση παράτασης για την ολοκλήρωση των 
μελετών ΓΠΣ Δήμου Χανίων του ν. 2508/1997 βά-
σει του π.δ. 90/2018. Δημοσιεύθηκε αρχικά στο 
(Δ΄ 491/2020).

5 Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων 
του Ιονίου Πανεπιστημίου.

6 Ένταξη της Νικολακάκου Γεωργίας - Χριστίνας 
του Δημητρίου, μόνιμης υπαλλήλου του Πανεπι-
στημίου Πελοποννήσου στην κατηγορία Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

7 Ένταξη του Ιωάννη Παντελάδη του Γεωργίου, μό-
νιμου υπαλλήλου του Πανεπιστημίου Πελοπον-
νήσου στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 327/03-08-2020 
απόφαση της Συγκλήτου του Εθνικού και Καποδι-
στριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, που δημοσιεύ-
θηκε στο (Β’ 3622).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 84851 (1) 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 56888/ΓΓ ΔΕ-

ΕΣΠΑ 27622 απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης 

και Ανταγωνιστικότητας «Έγκριση συμπλήρω-

σης-τροποποίησης του Εσωτερικού Κανονισμού 

Οργάνωσης της ΜΟΔ Α.Ε.», όπως ισχύει.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 33 του ν. 3614/2007 (Α΄ 267) και την υπ’ 

αρ. 31521/96/16.9.1996 (Β΄ 896) απόφαση.
2. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4079

43767



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43768 Τεύχος B’ 4079/23.09.2020

το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’  98) σε συνδυασμό 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

3. Το ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, Β) Ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 
ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’    265), 
όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’  192).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119).

6. Το π.δ. 83/2019 περί διορισμού Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’  121).

7. Την υπό στοιχεία 56888/ΓΓ ΔΕ-ΕΣΠΑ 27622 υπουρ-
γική απόφαση: «Έγκριση συμπλήρωσης-τροποποίησης 
του Εσωτερικού Κανονισμού Οργάνωσης της ΜΟΔ Α.Ε.», 
όπως ισχύει.

8. Την από 31.07.2020 απόφαση της αρ. 537 Συνεδρί-
ασης του Διοικητικού Συμβουλίου της ΜΟΔ Α.Ε.

9. Την υπό στοιχεία 3069/20/ΓΕΠ/ακ/03.08.2020 επι-
στολή της ΜΟΔ Α.Ε.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 56888/ΓΓ ΔΕ-ΕΣΠΑ 
27622 απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγω-
νιστικότητας «Έγκριση συμπλήρωσης - τροποποίησης 
του Εσωτερικού Κανονισμού Οργάνωσης της ΜΟΔ Α.Ε.» 
(Β’ 3350), όπως ισχύει, ως ακολούθως:

Η περίπτωση ii) της παραγράφου 3α του άρθρου 6 του 
Εσωτερικού Κανονισμού Οργάνωσης της ΜΟΔ ΑΕ, όπως 
προστέθηκε με την με αριθμό 56888/ΓΓ ΔΕ-ΕΣΠΑ 27622 
ΥΑ τροποποιείται, ως ακολούθως:

«ii) Επιτρέπεται κατ’ εξαίρεση η χορήγηση μέρους 
της αδείας στο επόμενο ημερολογιακό έτος, μετά από 
έγκριση του οργάνου που προΐσταται εκείνου το οποίο 
είναι αρμόδιο για τη χορήγηση της αδείας όργανο. 
Η άδεια που δεν χορηγήθηκε κατ’ εφαρμογή της πα-
ρούσας παραγράφου, χορηγείται υποχρεωτικά μέχρι 
την 31η Αυγούστου του επόμενου έτους. Ειδικά για 
το έτος 2020 η περίοδος χορήγησης αδειών που δεν 
έχουν ληφθεί προηγουμένως παρατείνεται μέχρι την 
31η Δεκεμβρίου 2020».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 
56888/ΓΓ ΔΕ-ΕΣΠΑ 27622 απόφαση του Υπουργού Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας, ως άνω.

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στο ΦΕΚ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Αυγούστου 2020

Ο Υπουργός 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

    Αριθμ. Κ1/116440 (2)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 

«Ι.Ι.Ε.Κ. PRESTIGE ΤΕΛΗΣ ΚΙΚΕΡΗΣ», του φορέα 

«E. ΚΙΚΕΡΗΣ-Α. ΖΑΪΜΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ» λόγω ένταξης νέων ει-

δικοτήτων στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και 
του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016» (Α’  222), άρθρο πρώτο, παράγραφος 
Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193), όπως ισχύει.

3. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέ-
ντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 
και ΝΠΔΔ.» (Β’  3324).

4. Την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 απόφαση 
«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 10135/2012 υπουργικής από-
φασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρ-
τισης κατά την παράγραφο Θ του Πρώτου Άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β’  756).

5. Το π.δ. 18/22-02-2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’  31), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/8-7-2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’  119) άρθ. 4, παρ.  1.

7. Το π.δ. 84/17-7-2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενι-
κών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-
κητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123) άρθ. 6, παρ.  2.

8. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων.» (ΥΟΔΔ  513).

9. Την υπό στοιχεία 148303/ΙΑ/11-10-2013 άδεια ιδι-
ωτικού Ι.Ε.Κ με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. PRESTIGE 
ΤΕΛΗΣ ΚΙΚΕΡΗΣ», που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσω-
πο με την επωνυμία «E. ΚΙΚΕΡΗΣ - Α. ΖΑΪΜΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ο.Ε. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ» (Β’    2700), 
όπως ισχύει.

10. Την υπό στοιχεία Κ1/61956/25-05-2020 αίτηση του 
αδειοδοτημένου Ι.Ι.Ε.Κ. νομικού προσώπου με την επω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43769Τεύχος B’ 4079/23.09.2020

νυμία «E. ΚΙΚΕΡΗΣ - Α. ΖΑΪΜΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ 
ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ», με τα συνημμένα δικαιολο-
γητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασιζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 148303/ΙΑ/
11-10-2013 άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματι-
κής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. PRESTIGE 
ΤΕΛΗΣ ΚΙΚΕΡΗΣ» (Β’  2700), λόγω ένταξης τριών (3) νέων 
παρεχόμενων από το Ι.Ι.Ε.Κ. ειδικοτήτων, εκ των θεσμικά 
προβλεπόμενων.

Τα κατατεθειμένα προγράμματα σπουδών (Πίνακας 
Ειδικοτήτων Ι.Ε.Κ.) προσαρτώνται στην άδεια του Ι.Ι.Ε.Κ., 
με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για την 
αδειοδότηση Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης,
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  

Ι

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/56902/4139/Φ.ΕΥΔ.ΠΑΓ. (3)
Έγκριση Απολογισμού-Ισολογισμού οικονομι-

κού έτους 2015 του Ν.Π.Δ.Δ. «Εταιρεία Παγίων 

Ε.ΥΔ.Α.Π.». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Νομικών 

Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’  204), όπως τροπο-
ποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του 
ν. 369/1976 (Α’  164),

β) της παρ.  8 του άρθρου 4 του ν. 2744/1999 «Ρυθ-
μίσεις θεμάτων της Εταιρείας Υδρεύσεως και Αποχε-
τεύσεως Πρωτευούσης (Ε.ΥΔ.Α.Π.) και άλλες διατάξεις» 
(Α’  222), όπως προστέθηκε με την παρ.  5 του άρθρου 
16 του ν. 2938/2001 (Α’  178),

γ) του π.δ. 155/2001 «Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με 
την Εταιρεία Παγίων της Ε.ΥΔ.Α.Π. του άρθρου 4 του 
ν. 2744/1999» (Α’  127),

δ) των άρθρων 1, 2 και 7 του ν. 3833/2010 «Προστασία 
της εθνικής οικονομίας -Επείγοντα μέτρα για την αντι-
μετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’  40), όπως 
ισχύει, του τρίτου άρθρου του ν. 3845/2010 (Α’  65) και 
των άρθρων 1 και 2 του ν. 3899/2010 (Α’  212),

ε) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’  98), όπως ισχύει,

στ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ”Πρόγραμμα Διαύγεια“ και άλλες διατάξεις» 
(Α’  112), όπως ισχύει,

ζ) του άρθρου 39 παρ.  4 του ν. 4024/2011 «Συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α’  226),

η) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-
χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
Α’  143),

θ) της παρ.   2 του άρθρου 1 του Κεφαλαίου Α’ του 
ν. 4308/2014 «Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα, συναφείς 
ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις (Α’  251),

ι) του άρθρου 2 της Παραγράφου Α «Ρυθμίσεις θεμά-
των αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού», της Υποπαραγράφου Α.1 
«Ρυθμίσεις ελέγχου χρηματοοικονομικών καταστά σεων» 
του ν. 4336/2015 (Α’  94),

ια) της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133) και το γεγονός ότι η 
«Εταιρεία Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π.» έχει στην κυριότητά της τις 
υποδομές υδροδότησης (φράγματα, ταμιευτήρες, εξωτε-
ρικά υδραγωγεία και αντλιοστάσια) για λογαριασμό του 
Ελληνικού Δημοσίου και σκοπός της είναι η λειτουργία 
και συντήρηση των παγίων που είναι στην κυριότητά 
της, ήτοι της διαχείρισης, συντήρησης και λειτουργίας 
των ακινήτων που της έχουν μεταβιβαστεί. 

ιβ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση 
και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρ-
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουρ-
γείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρω-
σης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» 
(Α’  208),

ιγ) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’  151) και

ιδ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’  121).

2. Τις υπό στοιχεία αποφάσεις:
α) 2/44483/ΔΠΓΚ/3-6-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΥΗΗ-Ι5Μ) του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Κατάρτιση Προϋπο-
λογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικονομικού έτους 2015»,

β) 2/98002/ΔΠΓΚ/23-12-2014 (ΑΔΑ: 60ΚΡΗ-ΝΒ1) του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Εκτέλεση προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2015» και

γ) ΔΠ και Δαδ/76837/3282/Φ.ΕΥΠΑ/23-1-2015 (ΑΔΑ: 
ΩΩΤ71-6ΣΕ) του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Έγκριση προϋπολογισμού εσόδων-εξόδων του ΝΠΔΔ 
"ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΓΙΩΝ ΕΥΔΑΠ" οικονομικού έτους 2015»,

3. Το υπό στοιχεία 2/49057/ΔΠΓΚ/19-6-2014 (ΑΔΑ: 
63ΗΦΗ-9Κ4) έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
Γενικής Κυβέρνησης του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43770 Τεύχος B’ 4079/23.09.2020

τους του Υπουργείου Οικονομικών «Τροποποίηση του 
κώδικα κατάταξης εσόδων και εξόδων του προϋπολο-
γισμού των Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Το υπό στοιχεία οικ. 571/15-7-2019 έγγραφο του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Εταιρεία Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π.» καθώς και την 
υπ’  αρ. 25/27-6-2019 απόφαση του Διοικητικού του 
Συμβουλίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον Απολογισμό και τον Ισολογισμό του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Εταιρεία Παγίων Ε.ΥΔ.Α.Π.» οικονομικού έτους 
2015, όπως αποτυπώνεται κατωτέρω:

Α. ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015:
ΕΣΟΔΑ:

1. Ταμειακό Υπόλοιπο 
οικονομικού έτους 2014: 555.666,78 €

2. Πραγματοποιηθέντα έσοδα 
οικονομικού έτους 2015: 1.331.214,45€

Σύνολο: 1.886.881,23 €

ΕΞΟΔΑ:

1. Πραγματοποιηθέντα έξοδα 
οικονομικού έτους 2015: 1.251.215,54€

Σύνολο: 1.251.215,54 €

ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ οικονομικού 
έτους 2015: 635.665,69 €

Β. ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (31.12.2015):
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ: 463.267.851,29 €
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ: 463.267.851,29 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2753 (4)
Έγκριση παράτασης για την ολοκλήρωση των με-

λετών ΓΠΣ Δήμου Χανίων του ν. 2508/1997 βά-

σει του π.δ. 90/2018. Δημοσιεύθηκε αρχικά στο 

(Δ΄ 491/2020).

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 1833/2005 απόφαση ΓΓΠΚ «Κίνηση δια-

δικασίας εκπόνησης Μελέτης Γ.Π.Σ. Δήμων Ακρωτηρίου, 
Ελ. Βενιζέλου, Θερίσου, Ν. Κυδωνιάς, Σούδας, Χανίων», 
(Δ΄ 691).

2. Την υπό στοιχεία οικ. 8483/2008 απόφαση ΓΓΠΚ 
σχετικά με την τροποποίηση της ανωτέρω απόφασης 
και την αφαίρεση από τον συνημμένο στην απόφαση 
χάρτη, των περιοχών των Δήμων Ακρωτηρίου και Ν. Κυ-
δωνιάς, (ΑΑΠ 4).

3. Την υπ’ αρ. 8320/2008 απόφαση ΓΓΠΚ «Κίνηση διαδι-
κασίας εκπόνησης Μελέτης Γ.Π.Σ. Δήμου Ακρωτηρίου)», 
(ΑΑΠ 610).

4. Την υπ’ αρ. 8185/2008 απόφαση ΓΓΠΚ «Κίνηση δια-
δικασίας εκπόνησης Μελέτης Γ.Π.Σ. Δήμου Ν. Κυδωνιάς», 
(ΑΑΠ 610).

5. Την υπ’ αρ. 16/14-3-2008 απόφαση της συντονίστρι-
ας ΑΔΚ «Κίνηση διαδικασίας εκπόνησης Μελέτης Γ.Π.Σ. 
στα όρια της Δημοτικής Ενότητας Κεραμιών Δ. Χανίων», 
(ΑΑΠ 37).

6. Την υπ’ αρ. 10384/30-12-2010 σύμβαση εκπόνησης 
της μελέτης «Μελέτη Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου Δή-
μου Ν. Κυδωνιάς».

7. Την υπ’ αρ. 104275/14-12-2011 σύμβαση εκπόνησης 
της μελέτης «Μελέτη Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου Δή-
μου Ακρωτηρίου Νομού Χανίων».

8. Την υπ’ αρ. 82804/29-9-2011 αρχική σύμβαση εκ-
πόνησης της μελέτης «Αναθεώρηση και Επέκταση του 
Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου Δήμου Χανίων και των 
περιαστικών Δήμων Ελ. Βενιζέλου, θερίσου και Σούδας», 
(ΑΔΑ: 45ΠΜΩΗ5-ΕΘΣ).

9. Την υπ’ αρ. 11873/2015 Γ’ συμπληρωματική σύμβα-
ση εκπόνησης της μελέτης «Αναθεώρηση και Επέκτα-
ση του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου Δήμου Χανίων 
και των περιαστικών Δήμων Ελ. Βενιζέλου, Θερίσου και 
Σούδας σχετικά με την ένταξη της ΔΕ Κεραμιών», (ΑΔΑ: 
ΩΩΥΩΗ5-ΑΔ9).

10. Τις υπ’ αρ. 340/2020 (ΑΔΑ: 6ΓΦ3ΩΗ5-ΧΤΠ), 341/
2020 (ΑΔΑ: 6ΠΗΕΩΗ5-ΔΤ3) και 342/2020 (ΑΔΑ: Ω1Θ9
ΩΗ5-ΕΞ5) αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Χανί-
ων σχετικά με την έγκριση του Α’ Σταδίου των Μελετών 
ΓΓΤΣ Ν. Κυδωνιάς, Ακρωτηρίου, Χανίων και περιαστικών 
Δήμων, αντίστοιχα.

11. Την υπ’ αρ. 397/2016 (ΑΔΑ: 66ΒΜΩΗ5-ΥΞΙ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων σχετικά με την 
ενοποίηση του φυσικού αντικειμένου των υπό εκπόνηση 
μελετών ΓΠΣ Δ. Χάννων,

12. Την υπ’ αρ. 364/2020 (ΑΔΑ: 68ΤΧΩΗ5-ΘΧ2) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Χανίων σχετικά με την 
έγκριση της συνέχισης και ολοκλήρωσης των υπό εκπό-
νηση μελετών και τη διεκδίκηση παράτασης από ΥΠΕΝ 
και ΓΓΑΔΚ.

13. Τον ν. 2508/1997 «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη 
των πόλεων και οικισμών της χώρας και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 124).

14. Την παρ. 3 του άρθρου 283  του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

15. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατά-
ξεις» (Α’  47) άρθρο 28 παρ. 1 και 28Α, όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

16. Την υπ’ αρ. 14026/2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη ως Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  250).

17. Την παρ.  5α του άρθρου 5 του π.δ. 90/2018 (Α’ 162).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43771Τεύχος B’ 4079/23.09.2020

18. Το υπ’ αρ. 36842/27-07-2020 της ΥΔΟΜ Δ. Χα-
νίων (υπ’ αρ. 2753/28-07-2020 ΠΕΧΩΣ ΑΔΚ) στο οποίο 
επισυνάπτονται τα σχετικά (10) και (11) και αιτείται η 
έγκριση παράτασης της προθεσμίας του άρθρου 5 του 
π.δ. 90/2018 κατά έξι (6) μήνες, δηλαδή μέχρι την 
3/3/2021, για τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτό, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση παράτασης της προθεσμίας του άρθρου 
5 του π.δ. 90/2018 κατά έξι (6) μήνες, δηλαδή μέχρι 
την 3/3/2021, για την ολοκλήρωση του φυσικού αντι-
κειμένου και τη θεσμοθέτηση των (3) υπό εκπόνηση 
μελετών ΓΠΣ Δήμου Χανίων, βάσει των διατάξεων του 
ν. 2509/1997 για το σύνολο της έκτασης του Καλλικρα-
τικού Δήμου Χανίων.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή εκδίδεται με την προϋπόθεση της 
ακρίβειας των στοιχείων που προσκομίσθηκαν και δεν 
υποκαθιστά οποιαδήποτε άλλη απαιτούμενη άδεια ή 
έγκριση συναρμόδιων υπηρεσιών ή φορέων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 10 Αυγούστου 2020

Η Συντονίστρια 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

Ι  

 Αριθμ. 4386 (5)
Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων 

του Ιονίου Πανεπιστημίου.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’  31), όπως ισχύει.

2. Το π.δ. 79/2013 «Ίδρυση Σχολών, κατάργηση Τμή-
ματος, μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση ειδικεύσεων 
στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο» (Α’  119).

3. Τις διατάξεις του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαν-
νίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’  142).

4. Τις διατάξεις της περ.  η’ της παρ.  15 του άρθρου 15 
του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α’  114).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 65 του ν. 4692/2020 «Ανα-
βάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’  111).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 «Κώδι-
κας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’  45).

7. Τις διατάξεις των περ.  θ’ και κδ’ της παρ.  2 του 
άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-
μερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’  131), 
όπως ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ”Πρόγραμμα 
Διαύγεια“ και άλλες διατάξεις» (Α’  112), όπως ισχύουν.

9. Την υπό στοιχεία 108151/Ζ1/21.8.2020 διαπιστωτική 
πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων για 
την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο 
Ιόνιο Πανεπιστήμιο (Υ.Ο.Δ.Δ.  677).

10. Την υπ’ αρ. 4354/04-09-2020 απόφαση του Πρύ-
τανη του Ιονίου Πανεπιστημίου περί συγκροτήσεως της 
Συγκλήτου του Ιονίου Πανεπιστημίου.

11. Την υπ’ αρ. 4372/07-09-2020 απόφαση του Πρύτα-
νη του Ιονίου Πανεπιστημίου, η οποία αφορά στη σειρά 
με την οποία οι Αντιπρυτάνεις αναπληρώνουν τον Πρύ-
τανη αν απουσιάζει ή κωλύεται προσωρινά να ασκήσει 
τα καθήκοντα του. 

12. Την από 07-09-2020/1η συνεδρίαση απόφαση της 
Συγκλήτου του Ιονίου Πανεπιστημίου περί καθορισμού 
των τομέων ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων 
των τεσσάρων Αντιπρυτάνεων του Ιονίου Πανεπιστημίου.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού 
του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό του τομέα ευθύνης και των επιμέρους 
αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του Ιονίου Πανεπι-
στημίου με τετραετή θητεία, ήτοι από 1.9.2020 μέχρι 
31.8.2024, και τη σειρά με την οποία αναπληρώνουν 
τον Πρύτανη αν απουσιάζει ή κωλύεται προσωρινά να 
ασκήσει τα καθήκοντα του, ως ακολούθως:

i) Ο Ηλίας Γιαρένης του Αθανασίου, Αναπληρωτής Κα-
θηγητής του Τμήματος Ιστορίας, της Σχολής Ιστορίας και 
Μετάφρασης - Διερμηνείας, με ΑΔΤ: ΑΙ 523061, ορίζεται 
Αντιπρύτανης Οικονομικών, Φοιτητικής Μέριμνας και 
Διασφάλισης Ποιότητας και του μεταβιβάζονται οι αρ-
μοδιότητες που αφορούν:

1. Στην εισήγηση θεμάτων αρμοδιότητας του στο Πρυ-
τανικό Συμβούλιο.

2. Στην έκδοση των μισθοδοτικών καταστάσεων όλου 
του προσωπικού του Πανεπιστημίου.

3. Στην υποβολή δήλωσης στοιχείων εκκαθαριστή για 
πληρωμές μέσω ΕΑΠ.

4. Στη σύναψη, ως εκπροσώπου του Πανεπιστημίου, 
συμβάσεων σχετικών με προμήθεια υλικών και ειδών 
εξοπλισμού, εκτέλεση τεχνικών έργων, εκπόνηση μελε-
τών και παροχή συναφών υπηρεσιών, καθώς και στη σύ-
ναψη συμβάσεων μίσθωσης και εκμίσθωσης ακινήτων.

5. Στην έκδοση πράξεων συγκρότησης επιτροπών 
διενέργειας διαγωνισμού και στην έκδοση πάσης φύ-
σεως διακηρύξεων και προκηρύξεων διαγωνισμών (συ-
νοπτικών, ανοικτών, διεθνών, κλειστών, πλειοδοτικών) 
για προμήθειες, παροχή υπηρεσιών και μισθώσεις/εκ-
μισθώσεις ακινήτων.

6. Στην υπογραφή περιλήψεων και των αποφάσεων 
κατακυρώσεων των διαγωνισμών καθώς και όλων των 
αποφάσεων των ενδιάμεσων σταδίων των διαγωνισμών, 
μετά από έγκριση των αρμοδίων οργάνων.

7. Στην υπογραφή των συμβάσεων του Πανεπιστη-
μίου που συνάπτονται από τη Διεύθυνση Οικονομικής 
Διαχείρισης για προμήθειες και παροχή υπηρεσιών Τα-
κτικού Προϋπολογισμού και Προϋπολογισμού Δημοσίων 
Επενδύσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43772 Τεύχος B’ 4079/23.09.2020

8. Στην υπογραφή αποφάσεων ανάληψης υποχρεώ-
σεων και ανατροπών ανάληψης υποχρεώσεων, με τον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης.

9. Στην εποπτεία των δωρεών και κληροδοτημάτων 
του Πανεπιστημίου.

10. Σε θέματα φοιτητικής μέριμνας σχετικά κυρίως 
με σίτιση, στέγαση, υγειονομική περίθαλψη, υποτρο-
φίες, βραβεία, μεταφορά φοιτητών για εκπαιδευτικές 
επισκέψεις, μετά από σχετικές αποφάσεις των αρμοδίων 
οργάνων.

11. Στην εποπτεία και τον συντονισμό δράσεων συμ-
βουλευτικής και υποστήριξης των φοιτητών, στην επο-
πτεία των δομών συμβουλευτικής του Ιδρύματος, καθώς 
και σε θέματα σχετικά με τον Συνήγορο του Φοιτητή και 
ειδικές ομάδες φοιτητών.

12. Στη λειτουργία των φοιτητικών εστιών του Ιονίου 
Πανεπιστημίου.

13. Στη λειτουργία της Μονάδας Διασφάλισης Ποιό-
τητας του Ιδρύματος (ΜΟ.ΔΙ.Π.), της οποίας ορίζεται ως 
Πρόεδρος, στην εισήγηση επί θεμάτων διασφάλισης 
ποιότητας στα αρμόδια όργανα και την προώθηση της 
αξιολόγησης ακαδημαϊκών μονάδων και δομών.

ii) Ο Ευστάθιος Μακρής του Γεωργίου, Αναπληρωτής 
Καθηγητής του Τμήματος Μουσικών Σπουδών, της Σχο-
λής Μουσικής και Οπτικοακουστικών Τεχνών, με ΑΔΤ: 
ΑΖ 755412 ορίζεται Αντιπρύτανης Διοικητικών Υποθέ-
σεων και Προγραμματισμού, ο οποίος προΐσταται και 
του διοικητικού προσωπικού του Ιδρύματος και του με-
ταβιβάζονται οι αρμοδιότητες που αφορούν:

1. Στην εισήγηση θεμάτων αρμοδιότητας του στο Πρυ-
τανικό Συμβούλιο.

2. Στην οργάνωση και εύρυθμη λειτουργία των Διοικη-
τικών Υπηρεσιών του Ιονίου Πανεπιστημίου, στο πλαίσιο 
του Ψηφιακού Μετασχηματισμού της Διοίκησης.

3. Στην υπηρεσιακή κατάσταση του Διοικητικού Προ-
σωπικού, του Διδακτικού και Ερευνητικού Προσωπικού 
και των ειδικών κατηγοριών Εκπαιδευτικού και Εργαστη-
ριακού Προσωπικού του Ιδρύματος, πλην των πειθαρχι-
κής φύσεως ζητημάτων.

4. Στη χορήγηση εκπαιδευτικών αδειών και εν γένει 
αδειών μετακίνησης όλων των κατηγοριών του προ-
σωπικού του Πανεπιστημίου, καθώς και τη χρηματο-
δότηση ταξιδιών των ανωτέρω για ακαδημαϊκούς και 
ερευνητικούς σκοπούς, σε εκτέλεση αποφάσεων των 
αρμοδίων οργάνων.

5. Στη χορήγηση αδειών κατοχής β’ θέσεως και παρο-
χής υπηρεσιών στον δημόσιο τομέα, διεθνείς Οργανι-
σμούς κ.λπ. του διδακτικού προσωπικού.

6. Στην υπογραφή των πιστοποιητικών υπηρεσιακών 
μεταβολών του εν γένει εκπαιδευτικού προσωπικού και 
του έκτακτου εκπαιδευτικού προσωπικού.

7. Στην υπογραφή συμβάσεων για πρόσληψη προσω-
πικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου.

8. Στην υπογραφή των πράξεων πρόσληψης και των 
συμβάσεων έκτακτου εκπαιδευτικού προσωπικού.

9. Στην εισήγηση ή/και προώθηση θεμάτων σχετικών 
με τον ορισμό καθηγητών και λεκτόρων σε επιτροπές 
του ΔΟΑΤΑΠ, των Δημοσίων Υπηρεσιών, ΝΠΔΔ και Ορ-
γανισμών.

10. Στην εποπτεία των διαδικασιών εσωτερικών υπο-
θέσεων και προληπτικών ελέγχων.

11. Στην εποπτεία των τεχνικών υπηρεσιών του 
Ιδρύματος, των τεχνικών έργων που υλοποιούνται 
στο Ίδρυμα, της επάρκειας και καλής λειτουργίας των 
υποδομών, καθώς και των αναγκών σε συντηρήσεις 
και επισκευές, όπως και στην εποπτεία για τον ποιο-
τικό έλεγχο των τεχνικών έργων και την τήρηση της 
σχετικής νομοθεσίας.

12. Σε θέματα σχετικά με τον χωροταξικό και κτηριακό 
σχεδιασμό και προγραμματισμό του Πανεπιστημίου.

13. Σε θέματα σχετικά με την προώθηση της βιώσιμης 
ανάπτυξης, της ενεργειακής και περιβαλλοντικής ανα-
βάθμισης των υποδομών του Ιδρύματος.

iii) Η Χριστίνα Μπάνου του Γεωργίου, Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια του Τμήματος Αρχειονομίας, Βιβλιοθηκο-
νομίας και Μουσειολογίας, της Σχολής Επιστήμης της 
Πληροφορίας και Πληροφορικής, με ΑΔΤ: ΑΙ 825902, ορί-
ζεται Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Διεθνών 
Σχέσεων και Εξωστρέφειας και της μεταβιβάζονται οι 
αρμοδιότητες που αφορούν: 

1. Στην εισήγηση θεμάτων αρμοδιότητας της στο Πρυ-
τανικό Συμβούλιο.

2. Στην οργάνωση και λειτουργία των ακαδημαϊκών 
μονάδων.

3. Σε θέματα σχετικά με τα προγράμματα όλων των 
κύκλων σπουδών και τα προτεινόμενα πανεπιστημιακά 
συγγράμματα των ακαδημαϊκών Τμημάτων.

4. Στη λειτουργία της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπου-
δών, της οποίας ορίζεται ως Πρόεδρος.

5. Στη λειτουργία της Επιτροπής Δεοντολογίας, της 
οποίας ορίζεται ως Πρόεδρος.

6. Στην εποπτεία της Βιβλιοθήκης και Κέντρου Πληρο-
φόρησης του Ιδρύματος.

7. Στην εποπτεία των Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων 
του Ιδρύματος.

8. Στην υπογραφή αντιγράφων πτυχίων, μεταπτυχι-
ακών και διδακτορικών διπλωμάτων, πιστοποιητικών, 
βεβαιώσεων, επιστολών, που προορίζονται για χρήση 
στο εξωτερικό, καθώς και την υπογραφή παραρτήματος 
διπλώματος πτυχιούχων και διπλωματούχων.

9. Σε θέματα εγγραφών και κατατάξεων πτυχιούχων 
ή αλλοδαπών φοιτητών, μετεγγραφών φοιτητών, κα-
θώς και ανταλλαγής φοιτητών και προσωπικού με Α.Ε.Ι. 
άλλων χωρών.

10. Στο Πρόγραμμα Erasmus+, του οποίου ορίζεται 
ως Επιστημονικά Υπεύθυνη, καθώς και στην προώθη-
ση θεμάτων σχετικών με άλλα ευρωπαϊκά εκπαιδευτικά 
προγράμματα.

11. Στην υπογραφή βεβαιώσεων σχετικών με την κι-
νητικότητα στο εξωτερικό Καθηγητών, Λεκτόρων και 
φοιτητών, στο πλαίσιο των συμφωνιών με Πανεπιστήμια 
της αλλοδαπής.

12. Σε θέματα σχετικά με δομές και διαδικασίες για 
την υλοποίηση εκδοτικής δραστηριότητας του Ιδρύ-
ματος.

13. Σε θέματα σχετικά με τις πολιτιστικές, κοινωνικές, 
περιβαλλοντικές και αθλητικές δραστηριότητες όλων 
των μελών της πανεπιστημιακής κοινότητας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43773Τεύχος B’ 4079/23.09.2020

iv) Η Χριστίνα Μπενέκη του Κωνσταντίνου, Αναπληρώ-
τρια Καθηγήτρια του Τμήματος Τουρισμού, της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών, με ΑΔΤ: ΑΝ 097476, ορίζεται 
Αντιπρύτανης Έρευνας, Διά Βίου Εκπαίδευσης και Ανά-
πτυξης και της μεταβιβάζονται οι αρμοδιότητες που 
αφορούν:

1. Στην εισήγηση θεμάτων αρμοδιότητας της στο Πρυ-
τανικό Συμβούλιο.

2. Στην υπογραφή πράξεων πρόσληψης και των συμ-
βάσεων Πανεπιστημιακών Υποτρόφων.

3. Στη λειτουργία της Επιτροπής Ερευνών και Διαχεί-
ρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.), της οποίας ορίζεται ως Πρόεδρος, με τις αρ-
μοδιότητες που ορίζονται στις διατάξεις των άρθρων 55 
και 87 του ν. 4485/2017 (Α’  114), όπως ισχύουν.

4. Σε θέματα σχετικά με τον σχεδιασμό, προγραμμα-
τισμό και χρηματοδότηση εθνικών, ευρωπαϊκών και δι-
εθνών ερευνητικών προγραμμάτων.

5. Σε θέματα σχετικά με την εκπόνηση στρατηγικής και 
την προώθηση δομών και υποδομών για την ανάπτυξη 
της έρευνας, της καινοτομίας, της τεχνογνωσίας και της 
επιχειρηματικότητας.

6. Στον σχεδιασμό και την εποπτεία δράσεων του Ιδρύ-
ματος που σχετίζονται με Πρακτική Άσκηση, Διασύνδε-
ση, Καινοτομία και Επιχειρηματικότητα.

7. Στη λειτουργία του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά 
Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Ιονίου Πανεπιστημίου, 
του οποίου ορίζεται ως Πρόεδρος, με τις αρμοδιότητες 
που ορίζονται στο άρθρο 48, παρ. 6 του ν. 4485/2017 
(Α’  114).

Οι αρμοδιότητες που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυ-
τάνεις ασκούνται από αυτούς και μόνο στην περίπτωση 
προσωρινής απουσίας ή κωλύματος τους, για οποιονδή-
ποτε λόγο, ασκούνται από τον Πρύτανη, χωρίς αυτό να 
συνιστά παράλληλη άσκηση αρμοδιοτήτων.

Σε περίπτωση προσωρινής απουσίας ή κωλύματος 
άσκησης των καθηκόντων του, ο Πρύτανης αναπληρώ-
νεται κατά σειρά, από τους Αντιπρυτάνεις:

1) Ευστάθιο Μακρή του Γεωργίου, με ΑΔΤ: ΑΖ 755412, 
Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων και Προγραμμα-
τισμού.

2) Χριστίνα Μπενέκη, του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: ΑΝ 
097476 Αντιπρύτανη Έρευνας, Διά Βίου Εκπαίδευσης 
και Ανάπτυξης.

3) Χριστίνα Μπάνου του Γεωργίου, με ΑΔΤ: ΑΙ 825902 
Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, Διεθνών Σχέσε-
ων και Εξωστρέφειας.

4) Ηλία Γιαρένη του Αθανασίου, με ΑΔΤ: ΑΙ 523061 
Αντιπρύτανη Οικονομικών, Φοιτητικής Μέριμνας και 
Διασφάλισης Ποιότητας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 7 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΛΩΡΟΣ

   Αριθμ. 6066 (6)
Ένταξη της Νικολακάκου Γεωργίας- Χριστίνας 

του Δημητρίου, μόνιμης υπαλλήλου του Πανε-

πιστημίου Πελοποννήσου στην κατηγορία Ερ-

γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 13/2000 (Α’  12) «Ίδρυση Πανε-

πιστημίου Πελοποννήσου» και του π.δ. 70/2013 (Α’  119).
2. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2002 «Ίδρυση Σχολής και 

Τμημάτων στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου» (Α’  113).
3. Τις διατάξεις του π.δ. 118/2003 «Ίδρυση Σχολών και 

Τμημάτων στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου» (Α’  102).
4. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’  70).

Την υπό στοιχεία 210838/Ζ1/06-12-2017 διαπιστωτική 
πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων περί εκλογής του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή Α΄ 
βαθμίδας του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννή-
σου (Υ.Ο.Δ.Δ. 647).

Τις διατάξεις της περ. θ΄ της παρ. 15 του άρθρου 15 
του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώ-
τατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 114), του άρθρου 29 και του άρθρου 79 
παρ. 3 περ. δ του ν. 4009/2011 (Α΄ 195) «Δομή, λειτουρ-
γία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διε-
θνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 21 του άρθρου 39 
του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193), την παρ. 1 
περιπτ. ε.αα του άρθρου 16 του ν. 4559/2018 καθώς και 
τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις 
για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 83).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του π.δ. 118/2002 «Βαθ-
μολογική και μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη των 
μελών του Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π) των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυ-
μάτων» (Α΄ 99).

8. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 διευκρινιστι-
κή εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των «Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και την εφαρ-
μογή των περιεχομένων στο άρθρο 27 και στο άρθρο 64 
του ν. 4386/2016 (Α΄83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» που αφορούν στις κατηγορίες προσω-
πικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.» όπως αναδιατυπώθηκε 
με το υπό στοιχεία 35125/Ζ2/1-3-2018 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

9. Την υπό στοιχεία 210838/Ζ1/06-12-2017 διαπιστωτι-
κή πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων περί εκλογής του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή Α΄ 
βαθμίδας του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννή-
σου (Υ.Ο.Δ.Δ. 647).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43774 Τεύχος B’ 4079/23.09.2020

10. Την υπό στοιχεία 174.936/Ζ2/03-11-2015 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με 
την οποία μετατάχθηκε η Γεωργία-Χριστίνα Νικολακάκου 
στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, σε κλάδο Π.Ε. Διοικη-
τικού-Οικονομικού με ταυτόχρονη μεταφορά της θέσης 
της από το Τ.Ε.Ι. Αθήνας (Γ’ 1185).

11. Την υπ’ αρ. 6578/29-07-2019 αίτηση για ένταξη σε 
θέση Ε.ΔΙ.Π. της Γεωργίας- Χριστίνας Νικολακάκου, μό-
νιμης υπαλλήλου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, κατόχου διδακτο-
ρικού διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο συναφές με 
τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το Ίδρυμα.

12. Το υπ’ αρ. 3/12-02-2020 Πρακτικό Συνεδρίασης της 
Προσωρινής Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Ψηφια-
κών Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, στην οποία ορίζε-
ται η Τριμελής Εισηγητική Επιτροπή για την ένταξη της 
Γεωργίας-Χριστίνας Νικολακάκου σε θέση κατηγορίας 
Ε.ΔΙ.Π.

13. Το από 18-02-2020 πρακτικό συνεδρίασης της 
Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής του Τμήματος Ψηφι-
ακών Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολο-
γίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για την ως άνω 
ένταξη.

14. Το υπ’ αρ. 4/28-02-2020 πρακτικό συνεδρίασης της 
Προσωρινής Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Ψηφια-
κών Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με την οποία εγκρί-
θηκε η ένταξη της Γεωργίας- Χριστίνας Νικολακάκου σε 
θέση κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π και διαπιστώθηκε ότι το γνω-
στικό αντικείμενο της διδακτορικής διατριβής της είναι 
συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το 
Ίδρυμα.

15. Την υπ’ αρ. 30/13-02-2020 απόφαση της 167ης 
Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου περί μεταφοράς μιας κενής οργανικής θέσης 
Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων της Σχολής 
Οικονομίας και Τεχνολογίας για την ένταξη της Γεωργίας-
Χριστίνας Νικολακάκου.

16. Την υπό στοιχεία ΟΙΚΟΘΕΝ 10993/07-11-2019 βε-
βαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης και 
Προγραμματισμού του Ιδρύματος.

17. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της υπαλ-
λήλου.

18. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού.

19. Το υπό στοιχεία Φ.1/Α/256/76901/Β1/19-06-2020 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού 
και ΜΠ.Δ.Σ. της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
αποφασίζουμε:

Την ένταξη και την αυτοδίκαιη μετατροπή της θέσης 
της Γεωργίας-Χριστίνας Νικολακάκου του Δημητρίου, 
μόνιμης υπαλλήλου του Πανεπιστημίου Πελοποννή-
σου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, κατόχου δι-
δακτορικού διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο ίδιο 
ή συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει 
το Ίδρυμα, σε κενή οργανική θέση της προβλεπόμενης 
στο άρθρο 29 του ν. 4009/2011 κατηγορίας μέλους Ερ-

γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Ιδρύ-
ματός μας, ΠΕ κατηγορίας Α΄ βαθμίδας, με αντίστοιχη 
κατάργηση της θέσης που κατείχε, επειδή έχει τα νόμιμα 
προσόντα.

Η εντασσόμενη υπάλληλος κατανέμεται στο Τμήμα 
Ψηφιακών Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Τε-
χνολογίας του Ιδρύματός μας.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων: 4260/28-07-2020).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 3 Ιουλίου 2020

Ο Πρύτανης

   ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

Ι

   Αριθμ. 6068 (7)
Ένταξη του Ιωάννη Παντελάδη του Γεωργίου, μό-

νιμου υπαλλήλου του Πανεπιστημίου Πελοπον-

νήσου στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτι-

κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 13/2000 (Α’ 12) «Ίδρυση Πανε-

πιστημίου Πελοποννήσου» και του π.δ. 70/2013 (Α’ 119).
2. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2002 «Ίδρυση Σχολής και 

Τμημάτων στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου» (Α’ 113).
3. Τις διατάξεις του π.δ. 118/2003 «Ίδρυση Σχολών και 

Τμημάτων στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου» (Α’ 102).
4. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειρα-
ματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 15 θ΄ του ν. 4485/ 
2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 114), του άρθρου 29 και του άρθρου 79 παρ. 3 περ. δ 
του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποι-
ότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α΄ 195), όπως αντικαταστά-
θηκε με την παρ. 21 του άρθρου 39 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193), την παρ. 1 περιπτ. ε.αα του 
άρθρου 16 του ν. 4559/2018 καθώς και τις διατάξεις του 
άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις».

6. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 διευκρινιστι-
κή εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των «Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και την εφαρ-
μογή των περιεχομένων στο άρθρο 27 και στο άρθρο 64 
του ν. 4386/2016 (Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» που αφορούν στις κατηγορίες προσω-
πικού Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π.» όπως αναδιατυπώθηκε 
με το υπό στοιχεία 35125/Ζ2/1-3-2018 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 43775Τεύχος B’ 4079/23.09.2020

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του π.δ. 118/1-5-2002 
«Βαθμολογική και μισθολογική κατάσταση και εξέλιξη 
των μελών του Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π) των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων» (Α΄ 99).

8. Την υπό στοιχεία 210838/Ζ1/06-12-2017 διαπιστωτι-
κή πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων περί εκλογής του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή Α΄ 
βαθμίδας του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννή-
σου (Υ.Ο.Δ.Δ. 647).

9. Την υπ’ αρ. 5959/28-08-2018 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου και της Περιφερειάρχου 
Αττικής, με την οποία μετατάχθηκε ο Ιωάννης Παντε-
λάδης στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου, σε κλάδο ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού με ταυτόχρονη μεταφορά της 
θέσης του από την Περιφέρεια Αττικής (Γ’ 1173).

10. Την υπ’ αρ. 25/20-09-2019 αίτηση για ένταξη σε 
θέση Ε.ΔΙ.Π. του Παντελάδη Ιωάννη μόνιμου υπαλλήλου 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, κλάδου ΠΕ Διοικη-
τικού- Οικονομικού, κατόχου διδακτορικού διπλώματος 
με γνωστικό αντικείμενο συναφές με τα γνωστικά αντι-
κείμενα που θεραπεύει το Ίδρυμα.

11. Την υπ’ αρ. 2/7-10-2019 απόφαση ορισμού Τριμε-
λούς Εισηγητικής Επιτροπής της 3ης Συνέλευσης του 
Τμήματος Οικονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου για την ένταξη του Παντελάδη Ιωάννη 
σε θέση κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π.

12. Την υπ’ αρ. 58/18-10-2019 εισήγηση της Τριμελούς 
Εισηγητικής Επιτροπής για την ως άνω ένταξη.

13. Το από 21-10-2019 απόσπασμα πρακτικού της 
4ης Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Οικο-
νομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πελοποννή-
σου, με την οποία εγκρίθηκε η ένταξη του Παντελάδη 
Ιωάννη σε θέση κατηγορίας Ε.ΔΙ.Π και διαπιστώθηκε ότι 
το γνωστικό αντικείμενο της διδακτορικής διατριβής 
του είναι συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που θε-
ραπεύει το Ίδρυμα.

14. Την υπ’ αρ. 31/13-02-2020 απόφαση της 167ης 
Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου περί μεταφοράς μιας κενής οργανικής θέσης 
Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Οικονομικών Επιστημών της Σχολής 
Οικονομίας και Τεχνολογίας για την ένταξη του Ιωάννη 
Παντελάδη.

15. Την υπό στοιχεία ΟΙΚΟΘΕΝ 770/21-01-2020 βε-
βαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης και 
Προγραμματισμού του Ιδρύματός μας.

16. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του υπαλ-
λήλου.

17. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού.

18. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/267/78653/Β1/23-06-2020 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και 
ΜΠ.Δ.Σ. της Γεν. Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την ένταξη και την αυτοδίκαιη μετατροπή της θέσης 
του Ιωάννη Παντελάδη του Γεωργίου, μόνιμου υπαλλή-
λου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, κλάδου ΠΕ Δι-
οικητικού-Οικονομικού του Τμήματος Οικονομικών Επι-
στημών, κατόχου διδακτορικού διπλώματος με γνωστικό 
αντικείμενο ίδιο ή συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα 
που θεραπεύει το Ίδρυμα, σε κενή οργανική θέση της 
προβλεπόμενης στο άρθρο 29 του ν. 4009/2011 κατη-
γορίας μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) του Ιδρύματός μας, ΠΕ κατηγορίας Α΄ βαθμίδας, 
με αντίστοιχη κατάργηση της θέσης που κατείχε, επειδή 
έχει τα νόμιμα προσόντα.

Ο εντασσόμενος υπάλληλος κατανέμεται στο Τμήμα 
Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οικονομίας και Τε-
χνολογίας του Ιδρύματός μας.

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων: 4261/28-07-2020).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 3 Ιουλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
   Στην υπ’ αρ. 327/03-08-2020 απόφαση της Συγκλήτου 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών, που δημοσιεύθηκε στο (Β’ 3622),στη σελίδα 37205, 
στη β’ στήλη, στον 14ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«Αριθμ. απόφ. 27/03-08-2020»,
στο ορθό:
«Αριθμ. απόφ. 327/03-08-2020».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43778 Τεύχος B’ 4079/23.09.2020

*02040792309200012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-09-25T10:11:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




